
     

                           

                                                                                                             

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 5 DE DICIEMBRE DE 2013 

 1 

1 

CABALLERIZA MULTADA Y SPC INHABILITADO 

Res. 1256: Se dispone multar en la suma de $ 500, al Propietario de la Caballeriza “HARAS DILU” (Arg), Dn. NESTOR EMILIO 
OTERO, por no haber adoptado los recaudos necesarios para que el SPC “CLEO”, se presentara con la documentación 

necesaria para participar de la 8va. carrera del día 3 de diciembre pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al SPC “CLEO”, hasta 

tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

SERVICIO VETERINARIO 

Res. 1257: Visto el Informe elevado por el Servicio Veterinario, con relación a lo acontecido con el S.P.C. “TOTA BAM”, quién 

presentara Epistaxis Bilateral luego de disputada la 8va. carrera del día 3 de diciembre pasado, se resuelve inhabilitarlo por el 

término de treinta (30) días, desde el 4 de diciembre de 2013 y hasta el 2 de enero de 2014 próximo inclusive.- 

CONTROL POSTERIOR 

Res. 1258: Se apercibe severamente al Entrenador JUAN C. SCAFATTI, por no haber presentado al SPC “PRINCIPE 
VALIENTE”, quién se encuentra a su cuidado, para que se le realizara el Control Posterior en el Servicio Veterinario, luego de 

disputada la 9na. carrera del día 3 de diciembre pasado.En caso de que se reitere dicha conducta, será pasible de las sanciones 

que este Cuerpo estime corresponder.- 

STARTER 

Res. 1259: Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de treinta (30) días, a computarse desde el 4 

de diciembre de 2013 y hasta el 2 de enero de 2014 próximo inclusive al SPC “MAN MODEL”, por negarse a dar partida en la 

14ta. carrera del día 3 de diciembre pasado. Asimismo, se dispone hacerle saber al Entrenador NORBERTO D. RIBOT, a cuyo 

cargo se encuentra el mencionado SPC, que para volver a correr se necesita el V° B° del Starter y la autorización de este 

Cuerpo.- 

PERMISO PARA VAREAR 

Res. 1260: Visto la presentación efectuada por el Director del Centro de Capacitación Técnica del Turf, solicitando permiso para 

que los alumnos que fueron promocionados a segundo año CUBILLA JUAN SEBASTIAN (DNI 36.193.035), FOGEL JUAN 
MAURICIO (DNI 35.236.059), MONTES DE OCA DIEGO IVAN (DNI 36.944.986) y ZAPATA IVAN MARCELO (DNI 37.785.129), 
puedan ejercitar SPC en la pista principal de éste Hipódromo; 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS; RESUELVE: 

1-) Conceder el permiso para montar caballos en la pista principal, desde el día de la fecha a los alumnos CUBILLA JUAN 
SEBASTIAN, FOGEL JUAN MAURICIO, MONTES DE OCA DIEGO IVAN, y ZAPATA IVAN MARCELO.- 

2-) Los interesados sólo podrán ejercitar los SPC de los cuidadores que lo tienen a su cargo. 

3-) Comuníquese.- 

 

 



     

                           

                                                                                                             

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 5 DE DICIEMBRE DE 2013 

 2 

2 

CABALLERIZAS INHABILITADAS 

Res. 1261: VISTO la presentación efectuada por la Oficina de Caballerizas-Propietarios y Certificados de SPC, respecto a las 

Caballerizas que mantienen deuda por Tasa de Colores; y CONSIDERANDO:   

Que, luego de relevar los padrones respectivos, la mencionada Oficina elevó una nómina de Caballerizas que no han 

abonado la Tasa de Colores por el lapso de cinco (5) o más años, solicitando la inhabilitación de las mismas. 

Que, el Reglamento General de Carreras establece en su Art. 26, Inc. XII, la caducidad de las Caballerizas por el no pago 

en término de la Tasa de Colores, y a fin de flexibilizar dicha norma la Comisión de Carreras considera conveniente la 

inhabilitación solicitada por la Oficina de Caballerizas-Propietarios y Certificados de SPC. 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

Art.1-  INHABILITAR, a partir del día de la fecha a las Caballerizas “1° SANTA BARBARA”, “3.R.”, “8 DE JUNIO”, “ALBRAIN”, 
“ALIDA”, “ALMITA”, “AMIGOS 2”, “ARIEL”, “ANA Y EDU”, “ABUELO MACO”, “ARTURCER”,  “ARIES”, “ALE Y EUGE”, 
“ANA LUIS”, “ANTONIO LORENZO”, “AL-YA-FE”, “ALAN MARIANO”, “ARMENIO”, “ARKO”, “ANTONELLA FLORENCIA”, 
“ABULAGAR”, “ABUELA BLANCA”, “BARRA LARGA”, “BRYAN CAROLINA”, “BETINES”, “B.J.F.”, “BA.SA.”, “BRAIAN”, 
“BASTA DE MUFA”, “BRENDA ROSARIO”, “BRIGHTSTAR”, “BELCHO”, “BLANDENGUES”, “C.G.”, “CARO Y DELFY”, 
“CAPITAL DE LA FE”, “CIEN AÑOS”, “COVELLIA”, “CORONEL SUAREZ”, “CLEMENTINO”, “COLORADO DEL MONTE”, 
“COLORADO EL 27”, “CAFU LAUQUEN”, “CAMI BELEN”,”CANDILEJAS 1”, “CAA-GUAZU”, “C.Y.M.”, “CHE TANGO”, 
“DON MELLI”, “DON MENGA”, “DORINA”, “DONNA CAUTIVA”, “DON MIGUEL BALLESTER”, “DOÑA MONICA”, “DON 
PAULO”, “DR. LATERRA”, “DON BATE”, “DON CRESCENCIO”, “DON CHATO”, “DON EVA”, “DON ELISEO”, “DOCTOR”, 
“DARIO GASTON”, “DELIA”, “DEL CORRAL”, “EDUKAR”, “E.P.A.”, “E.Y L.”, “EL CORCHO”, “EL BROCAL”, “EL BUGA”, 
“EL ALERO”, “EL ANCLA”, “EL ANGELUS”, “EL CALLADITO”, “EL GUERRERO”, “EL MAGNA”, “EL PALITO”, “EL 
GALLARETON”, “EL GAUCHO”, “EL MUSICO”, “FENI”, “FELIX FERNANDO”, “FAMILIA S.”, “FUGA Y MISTERIO”, “FRA 
DI NOI”, “GREAT BORDO”, “GUAYACAN”, “GUKA”, “GAVROCHE”, “GENOVEVA”, “GIMBOC”, “GLORYLAND”, “GRACI- 
GUMER”, “HALCON”, “HS. LA BELLACA”, “HARAS LOQUIMAY”, “HARAS PICHI PULL”, “HASSIA”, “HS. 12 DE 
OCTUBRE”, “HS. DROL”, “HS. ESPERANZA DE PLATA”, “ISABEL LA SANTA”, “ILE OSSANHA”, “J.S. & J.S.”, “JANO”, 
“JAZMIN DE LUNA”, “J.M.E.”, “J.C.H.”, “J. CHEN”, “KADAPA”, “KEEP IN TOUCH”, “NEL-MAR”, “NICO Y VALE”, “NOVA”, 
“ÑORQUINCO”, “O.W.P.”, “OCEAN WHITE”, “ORLANDO JOSE”, “PABLO MARIANO”, “QUE SAL” “VIMARPA”, “VILLA 
GESSEL”, “WANAGLA”, “WALTER MARIO” y “YA LA VERAS”, por no haber abonado la Tasa de Colores por el término de 

diez (10) o más años.- 

Art. 2- Los propietarios de las Caballerizas inhabilitadas en el Art. 1, no podrán solicitar una nueva propiedad o copropiedad de 

Caballeriza, como asimismo dar de baja a las mismas, hasta tanto cancelen la totalidad de la deuda.-  

Art. 3- Comuníquese.-   

 

 

 



     

                           

                                                                                                             

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 5 DE DICIEMBRE DE 2013 

 3 

3 

SOLICITUD  LICENCIA  DE  ENTRENADOR 

Res. 1262: Visto la presentación efectuada por el Sr. JUAN MANUEL SALINAS solicitando  la Licencia de Entrenador, y, 

CONSIDERANDO:  

           Que, se ha cumplido con los requisitos establecidos en la reglamentación vigente y teniendo en cuenta lo dispuesto en el 

Art. 28 inc. VI del R.G.C. 

LA COMISION DE CARRERAS,  RESUELVE: 

1-) Conceder la Licencia Provisional de Entrenador a partir del día de la fecha y hasta el 30 de junio de 2014, al Sr. JUAN 
MANUEL SALINAS (D.N.I. 28.129.583).- 

2-) Hacer saber al interesado que deberá dar entrada, en Inspección de Caballerizas a los S.P.C que estuvieran a su cuidado, y 

no podrá presentar ejemplares de Entrenadores suspendidos.- 

3-) Comuníquese.- 

CABALLERIZA RECONOCIDA 

Res. 1263: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “LOS APOSTOLES”, propiedad de los Sres. CARLOS 
ENRIQUE GHIO (D.N.I. 21.673.888) y RALLYS EDUARDO PLIAUZER (D.N.I. 18.445.290), cuyos colores son: negra, círculo 
verde, estrellas blancas, mangas y gorra a rayas verticales verde y negra. 

CABALLERIZA REHABILITADA 

Res. 1264: VISTO el informe elevado por la oficina de Caballerizas y Certificados de SPC, se dispone rehabilitar, a partir del día 

de la fecha, a la Caballeriza “ST. SANTA RITA”, cuyo propietario es el Sr. CONTI JUAN PAOLO (DNI 21.502.901).- 

PROGRAMA DE ENTRADAS 

Res. 1265: Se aprueba el Programa de Entradas correspondiente al mes de Enero de 2014, conforme al siguiente detalle: 

jueves 2, domingo 5, martes 7, jueves 9, martes 14, jueves 16, domingo 19, martes 21, jueves 23 y martes 28.- 

CABALLERIZAS VITALICIAS 

Res. 1266: Se dispone declarar vitalicias, a partir del día de la fecha, a las siguientes Caballerizas: “ARFE”, “AURRERAK”, 
“B.M.H.”, “BLANCA CHICA”, “BE Y VI”, “BEJOTA”, “BETTY Y MARIANO”, “CAITO”, “CACHENCHO”, “CASTAÑON”, 
“CHICHIN”, “DON MARCELO”, “DON SALGUERO”, “DON NICO”, “DOS ORILLAS”, “DON PICHO”, “DE LA ROSA”, 
“DOCTOR FISH”, “ENTREVERO”, “EL ARCA”, “EL COMITE”, “EL CUADRERO”, “EL BURRITO”, “EL FORTIN”, “EL 
FUCHI”, “EL MAIPUENSE”, “EL PALENQUE”, “EL NENE”, “EL SANTO”, “EMBRUJO”, “GRAN LUCAS”, “GUS’MAY-FER”, 
“GARDES”, “GAUCHO”, “HS. 9 DE JULIO”, “HS. EL RANCHO”, “HS. LAS TAPERAS”, “ITALMAN”, “JOSE IGNACIO”, 
“JORGE MARCELO”, “J.N.D.”, “J.M.A.M.J.”, “LA PAYASADA”, “LAS 3 BRUJAS”, “LA ROSA”, “MATIAS Y YO”, “NOS 
VERAN”, “NEGRALINDA”, “OSKI I”, “OCCIDENTE”, “O.H.B.”, “PITU”, “PURAS ILUSIONES”, “RENAN Y DIEGO”, 
“RELINCHANDO”, “SOY MERCEDINO”, “SAN GILBERTO”, “UN SEÑOR”, “Y AHORA QUE?”.- 


